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Paraty, 29 de janeiro de 2020

A sua Exceléncia o Senhor
Valceni da Silva Teixeira
Presidente da Camara Municipal de Paraty

Assunto: Projeto de Lei que “"Denomina Rua Gustavo Fiebig,
logradouro publlco no Bairro da Barra Grande, localizados no 3°
distrito de Paraty.”

Senhor Presidente;

Pela presente mensagem encaminho a esta Egrégia Casa Legislativa o
Projeto de Lei que “"Denomina Rua Gustavo Fiebig, logradouro publico
no Bairro da Barra Grande, localizados no 3° distrito de Paraty.”

O Sr. Gustavo Fiebig foi dono desta rua, por fazer parte de sua
propriedade, esta rua era fachada e com porteira, porem a pedido do
Sr. Gustavo Fiebig, ela foi aberta para contribuicao a acessibilidade
dos vizinhos. Sem o acesso por ela, os vizinhos tinham que utilizar
um caminho estreito, conhecido como passagem de serviddo, que
passava por de varias propriedades, por onde varias pessoas
desconhecidas também utilizavam, tornando a seguranga do local
mais dificil. Por essa estreita passagem, para a realizagdo de
construgdes das casas vizinhas, nao era possivel passar com
caminh&es, tornando o transporte de materiais mais dificil. Na época,
o transporte de bananas e outros, apos colhelta eram feitas no
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lombo de animais, entre outros inconvenientes. Sendo assim, este
beneficio atendido pelo Sr. Valter Leonardo Fiebig, em nome de seu
pai, Sr. Gustavo Fiebig, veio somente a contribuir para facilitar a
passagem de vizinhos, as construgdes de suas casas, transporte da
producdo agricola e seguranga de todos. Passando aos cuidados da
prefeitura para receber toda a atengdo e cuidados basicos.

Por todos esses feitos realizados por esse ilustre cidadao
paratyensse, vimos por meio desta homenagear suas memorias.

Face ao exposto solicito aos Nobres Edis, a apreciacdo e
votacdo do projeto enunciado de forma URGENTE, URGENTISSIMA
por tratar-se de matéria de relevancia e grande interesse publico.

Cordialmente;

Luciano de Ofivéira Vidal
Prefeito’de Paraty
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PROJETO DE LEI N°((%/2020
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. Presidente da cMP J

“"Denomina Rua Gustavo Fiebig, logradouro
publico no Bairro da Barra Grande,
localizado no 3° distrito de Paraty.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARATY, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuigbes legais faz saber que a Camara
Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada Rua Gustavo Fiebig, localizado no
Bairro Barra Grande, se inicia a partir da Av. Sdo Roque e termina na
rua Professora Titinha.

Art. 2° - A Prefeitura Municipal tera o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir do inicio da vigéncia da presente Lei, para o cumprimento do
disposto no artigo anterior.

Art. 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Paraty, XX de XXXXXXX de 2020
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¥ SECRETARIA DE FINANCAS
B SETOR DE CADASTRO IMOBILIARIO

Paraty, 16 de Dezembro de 2019.

DECLARAGAO DE “NADA A OPOR” n°: 18/2019

O setor de Cadastro Imobilidrio declara “NADA A OPOR” quanto a denominag¢do do
Logradouro solicitado pela Secretaria Executiva de Governo através do requerimento n°
15094/2019 referente ao bairro BARRA GRANDE.

Denominacdo atual do Logradouro Gustavo Fiebig- Ndo oficical

Denominagdo a ser proposta para o GUSTAVO FIEBIG

Logradouro

Descri¢do do Logradouro (inicio e fim) Inicio: A PARTIR DA AVENIDA SAO
ROQUE

Fim: RUA PROFESSORA TITINHA

Bairro: BARRA GRANDE PODER EXECUTIVO:

——? . . g8
Roseane Rodrigues Pereira Patricio

Chefe de Cadastro de Imobilidrio
Matricula 201.661

Endereco: Rua José Balbino da Silva, n?: 142 - Pontal — Paraty RJ- CEP: 23970000
Secretaria de Finangas- Setor Cadastro Imobilidrio tel.: 024-3371-3047



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
y PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY
2 SECRETARIA DE FINANCAS

4% SETOR DE CADASTRO IMOBILIARIO

Paraty, 16 de Dezembro de 2019.

DECLARACAO DE “NADA A OPOR” n°: 18/2019

O setor de Cadastro Imobilidrio declara “NADA A OPOR” quanto a denominagdo do
Logradouro solicitado pela Secretaria Executiva de Governo através do requerimento n°
15094/2019 referente ao bairro BARRA GRANDE.

Denominagéo atual do Logradouro Gustavo Fiebig- Ndo oficical
Denominagdo a ser proposta para o GUSTAVO FIEBIG
Logradouro
Descrig@o do Logradouro (inicio e fim) Inicio: A PARTIR DA AVENIDA SAO
ROQUE
e Fim: RUA PROFESSORA TITINHA

Bairro: BARRA GRANDE PODER EXECUTIVO:

S
el 3 G

Otg

2

Rose‘a'nE‘Rbﬁrigues Pereira Patricio

Chefe de Cadastro de Imobilidrio
Matricula 201.661

Endereco: Rua José Balbino da Silva, n®: 142 - Pontal — Paraty RJ- CEP: 23970000
Secretaria de Finangas- Setor Cadastro Imobilidrio tel.: 024-3371-3047



: . B v, SR
Abaixo-Assinado .

“Oficializar Nome de Rua: Gustavo Fiebigﬁ
RGENTE

Paraty/d de ,'5!///%*17 de 2019.

Ao Excelentissimo Senhor Prefeito do Municipio de Paraty e Senhores Vereadores.

Os cidaddos brasileiros abaixo-assinados, residentes em nosso municipio Paraty, solicitam que Vossas
Exceléncias oficializem o nome da rua projetada provisoriamente na prefeitura, situada no Bairro Barra
Grande, na cidade de Paraty, em que os signatarios desta peti¢do residem e estdo de acordo, como sendo
“Rua Gustavo Fiebig”, no intuito de homenagear o pai (Sr. Gustavo Fiebig) do dono desta rua, Sr. Valter
Leonardo Fiebig. Esta rua é particular e ja conhecida pelo nome de Rua Gustavo Fiebig. Esta rua era fechada
e com porteira, porém a pedido do Sr. Gustavo Fiebig, ela foi aberta para contribuigdo a acessibilidade dos
vizinhos do Sr. Valter Leonardo Fiebig. Sem acesso por ela, todos os vizinhos tinham que utilizar um
caminho estreito, conhecido como passagem de serviddo, que passava por meio de virias propriedades, por
onde vérias pessoas desconhecidas também utilizavam, tornando a seguranga do local mais dificil. Por essa
estreita passagem, para a realizagdo das construgdes das casas vizinhas, ndo era possivel passar com
caminhdes, tornando o transporte de materiais mais dificil. Na época, o transporte de bananas e outros, apds
colheita, era feito no lombo de animais, entre outros inconvenientes. Sendo assim, este beneficio atendido
pelo Sr. Valter Leonardo Fiebig, em nome de seu pai, Sr. Gustavo Fiebig, veio somente a contribuir para
facilitar a passagem dos vizinhos, a constru¢do de suas casas, transporte da produgéo agricola e seguranga de
todos. Passando aos cuidados da prefeitura para receber toda a sua atengdo € cuidados basicos.

Na forte convicgdo em sermos atendidos neste pleito, encaminhamos este documento em 3 folhas numeradas
e assinadas.

Aproveitamos este documento, € nomeamos 0 Sr. Valter Leonardo Fiebig, telefone 24-3371-0569, como
nosso representante, para maiores esclarecimentos € encaminhamentos.

Paraty, ¢) ./ -de

f/% de 2019.
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